
                

  
 

 
     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
  
  

luce 
presso bean 600 
Ersatzteilbuch  
Ausgabe 2  08/2004 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 1

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 2

Inhaltsverzeichnis 
   

   
Kapitel- Nr.  Baugruppe Seite 

1 Gehäuse vorne innen Explosionszeichnung 
Artikel 

3 
4 

2 
 

Türe (geschlossene Ausgabe) Explosionszeichnung 
Artikel 

5/7/9 
6/8/10 

3 Türe (offene Ausgabe) Explosionszeichnung 
Artikel 

11 / 13
12 / 14

4 Türe innen (geschlossene Ausgabe) Explosionszeichnung 
Artikel 

15 / 17
16 / 18 

5 Türe innen (offene Ausgabe) Explosionszeichnung 
Artikel 

19 / 21
20 / 22

6 
 

Becherausgabe (geschlossen) Explosionszeichnung 
Artikel 

23 
24 

7 
 

Becherausgabe (offen) Explosionszeichnung 
Artikel 

25 
26 

8 
 

Tastatur Explosionszeichnung 
Artikel 

27 
28 

9 Becherwerk Explosionszeichnung 
Artikel 

29 / 31
30 / 32

10 
 

Rührstäbchenspender Explosionszeichnung 
Artikel 

33 
34 

11 Produktetisch Explosionszeichnung 
Artikel 

35 
36 

12 Mischschale Explosionszeichnung 
Artikel 

37 
38 

13 Produktauslaufschieber (offene Ausgabe)  Explosionszeichnung 
Artikel 

39 
40 

14 Produktauslaufschieber (geschlossene Ausgabe) Explosionszeichnung 
Artikel 

41 / 43
42 / 44

15 Produktbehälter Explosionszeichnung 
Artikel 

45  
46 

16  
 

Bohnenkaffeebehälter Explosionszeichnung 
Artikel 

47 
48 

17 
 

Mahlwerk Explosionszeichnung 
Artikel 

49 
50 

18 
 

Dosierer Explosionszeichnung 
Artikel 

51 
52 

19 
 

Brüherantrieb Explosionszeichnung 
Artikel 

53 / 55
54 / 56

20 
 

Mikrobrüher Explosionszeichnung 
Artikel 

57 / 59
58 / 60

21 
 

Druckboiler 195mm Explosionszeichnung 
Artikel 

61 
62 

22 
 

Druckboiler 150mm Explosionszeichnung 
Artikel 

63 
64 

23 Wassereinlassgruppe Explosionszeichnung 
Artikel 

65 
66 

24 Boiler Explosionszeichnung 
Artikel 

67 / 69
68 / 70

25 
 

Steuerungsgehäuse Explosionszeichnung 
Artikel 

71 
72 

26 
 

Steuerung (E-Prom) Explosionszeichnung 
Artikel 

73 
74 

27 
 

Steuerung (Flash Card) Explosionszeichnung 
Artikel 

75 
76 

 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 3

   1. Gehäuse vorne innen 
   

1.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 4

   1. Gehäuse vorne innen 
   

1.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Gehäuse Luce schwarz 0010015105NA 

 Gehäuse Luce weiss 0010015105AC 

 Gehäuse Luce silber 0010015105CM 

2  Fuss höhenverstellbar 0010013208  

3  Stöpsel  0020018061  

4  Klemm-Mutter M6 VIT0009102  

5  Scharnier oben schwarz 0010013191NA 

 Scharnier oben weiss 0010013191AC 

 Scharnier oben silber 0010013191CM 

6  Schraube M8 x 25 VIT0000215  

7  Zahnscheibe 8,4 mm VIT0003402  

8  Mutter M8 VIT0004506  

9  Wandbefestigung 0010018071  

10  Dübel 8 x 50 VIT0010701  

11  U-Scheibe  6,5 x 18 x 1,5 VIT0003303  

12  Schraube 5,5 x 60 VIT0002022  

13  Schraube M6 x 11 VIT0000236  

14  Anschlussklemme ELE0002410  

15 Netzanschlussleitung Schuko ELE0055003  

16  Türkontaktschlüssel 0270011109CL  

17  Türkontaktschalter ELE0002009  

18  Abdeckung Türkontaktschalter 0010018116  

19  Zahnscheibe 4,3 mm VIT0003103  

20  Schraube M4 x 10 VIT0000012  

21  Führungswinkel Türe 0010015124  

22  Schraube M4 x 7 VIT0000030  

23  Schliessblech Türe NL202100278  

24 Befestigungsschiene 0010018115 

26  Bodenabdeckung schwarz 0010015132NA  

27  Eimer 10l CON0000201  

28  Fussblende schwarz 0120004375NA 

 Fussblende weiss 0120004375AC 

 Fussblende silber 0120004375CM 

29  Mutter M4 VIT0004503  

30  Stift Fussblende VIT0009151  

31  Feder Fussblende VIT0009152  

32  Halteblech Produktbehälter 0010013181  

33  Boilerschutz seitlich 0010015143  

34  Boilerschutz unten 0010015144  

35  Boilerschutz oben 0010015145  

   

 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 5

 2. Türe (geschlossene Ausgabe) 
   

2.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 6

2. Türe (geschlossene Ausgabe) 
   

2.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Türe schwarz 0020029405NA 

 Türe weiss 0020029405AC 

 Türe silber 0020029405CM 

2  Stöpsel Türverschluss 0020034156  

3 Frontpaneele oben grau 0020034322CG  

 Frontpaneele oben schwarz 0020034322NA  

 Frontpaneele oben silber 0020034322CM 

4 Frontleiste oben grau 0020034283CG  

 Frontleiste oben schwarz 0020034283NA  

 Frontleiste oben silber 0020034283CM 

5  Grundplatte Frontbild oben 0020034293  

6  Plexiglasabdeckung oben 0020029441  

6a  Frontbild oben (verschiedene Designs) -------------------- 

7  -------------------- s. Seite 23 – 24 

8  Drehgriff kpl. schwarz 1150003250NA 

 Drehgriff kpl. weiss 1150003250AC 

 Drehgriff kpl. silber 1150003250CM 

8a  Drehgriff aussen schwarz 1150003306NA 

 Drehgriff aussen weiss 1150003306AC 

 Drehgriff aussen silber 1150003306CM 

8b  Drehgriff innen schwarz 1150002112NA 

 Drehgriff innen weiss 1150002112AC 

 Drehgriff innen silber 1150002112CM 

8c  Verschlussbolzen 1150002111  

8d  Splint 4 x 16 VIT0005202 

8e  Sicherungsring 10 mm VIT0006508  

8f  Feder 1150002113  

8g  Schliesszylinder 7er SER0000003  

8h  Schliessklinke 0020029439  

8i  Schraube M5 x 10 VIT0000208  

9 Frontleiste unten grau 0020034295CG  

 Frontleiste unten schwarz 0020034295NA  

 Frontleiste unten silber 0020034295CM  

10  Grundplatte Frontbild 0020029418  

11  Plexiglasabdeckung unten 0020029442  

11a  Frontbild unten (verschiedene Designs) -------------------- 

12 Frontpaneele unten grau 0020034281CG  

 Frontpaneele unten schwarz 0020034281NA  

 Frontpaneele unten silber 0020034281CM 

13  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

14 Paneele oben grau 0020034278CG  

 Paneele oben schwarz 0020034278NA  

 Paneele oben silber 0020034278CM 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 7

2. Türe (geschlossene Ausgabe) 
   

2.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 8

2. Türe (geschlossene Ausgabe) 
   

2.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

15 Domino Stein grau 0020026341CG  

 Domino Stein schwarz 0020026341NA  

 Domino Stein silber 0020026341CS 

16 Domino Stein Münzeinwurf grau 0020026343CG  

 Domino Stein Münzeinwurf 0020026343NA  

 Domino Stein Münzeinwurf 0020026343CS 

17  Münzrückgabeknopf grau 4050010072CK  

 Münzrückgabeknopf silber 4050010072CP 

18  Stift Geldrückgabeknopf 0020034023  

19  Feder Geldrückgabeknopf 4050010074  

20 Plexiglas Display grau  0020029454CG  

 Plexiglas Display schwarz 0020029454NA 

  0020029611CG  

  0020029611CF  

  0020029611CI  

21  Domino Stein Händlerschild grau 0020026342CG  

 Domino Stein Händlerschild schwarz 0020026342NA  

 Domino Stein Händlerschild silber 0020026342CS 

22  Plexiglas Domino Stein transparent 0020026351  

23  Tastatur s. Seite 27 – 28  

24 Paneele unten grau 0020034279CG  

 Paneele unten schwarz 0020034279NA  

 Paneele unten silber 0020034279CM 

25  Klappe Geldrückgabe grau 0020018162CK  

 Klappe Geldrückgabe schwarz 0020018162NA 

 Klappe Geldrückgabe silber 0020018162CP 

26  Münzausgabe 0020029444  

27  Kasse 0030006105  

28  Deckel Kasse 0030006004R  

29  Halteblech Leuchstoffröhre ------------------- 

40  Leuchtstoffröhre LÖ00330111 

42  Halteblech Leuchstoffröhre 0020029112  

44  Leuchtstoffröhre ELE0009018 

45  Sprengring 4mm VIT0007102  

46  Türbremse 0020030017 

47  Bolzen 4mm Türbremse 0020034173  

48  Plexiglas Domino Stein transparent 0020026351  

49  Leiste links grau 0020029422CG 

 Leiste links schwarz 0020029422NA 

 Leiste links silber 0020029422CM 

50  Leiste rechts grau 0020029423CG 

 Leiste rechts schwarz 0020029423NA 

 Leiste rechts silber 0020029423CM 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 9

2. Türe (geschlossene Ausgabe) 
   

2.5 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 10

2. Türe (geschlossene Ausgabe) 
   

2.6 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

51  Domino Stein Display Zucker grau 0020029626CG  

 Domino Stein Display Zucker schwarz 0020029626NA 

 Domino Stein Display Zucker silber 0020029626CS 

52  Plexiglas Display mit LED Zucker 0020029631CG 

 Plexiglas Display mit LED Zucker 0020029631NA 

 Plexiglas Display mit LED Zucker 0020029631CS 

53  Halteblech Display  0020029629  

54  Taste weiss  0020034305AB 

 Taste grau 0020034305CK 

 Taste silber 0020034305CP 

55  Feder Taste 0020034311  

56  Folientastatur 2-fach Zucker 0020029630  

57  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 11

3. Türe (offene Ausgabe) 
   

3.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 12

3. Türe (offene Ausgabe) 
   

3.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Türe schwarz 0020029405NA 

1a Türe weiss 0020029405AC 

2  Stöpsel Türverschluss 0020034156  

3 Frontpaneele oben grau 0020034322CG  

3a  Frontpaneele oben schwarz 0020034322NA  

4 Frontleiste oben grau 0020034283CG  

4a Frontleiste oben schwarz 0020034283NA  

5  Grundplatte Frontbild oben 0020034293  

6  Plexiglasabdeckung oben 0020029441  

6a  Frontbild oben (verschiedene Designs) -------------------- 

7  -------------------- s. Seite 25 - 26 

8  Drehgriff kpl. schwarz 1150003250NA 

8 Drehgriff kpl. weiss 1150003250AC 

8a  Drehgriff aussen schwarz 1150003306NA 

8a Drehgriff aussen weiss 1150003306AC 

8b  Drehgriff innen schwarz 1150002112NA 

8b Drehgriff innen weiss 1150002112AC 

8c  Verschlussbolzen 1150002111  

8d  Splint 4 x 16 VIT0005202 

8e  Sicherungsring 10 mm VIT0006508  

8f  Feder 1150002113  

8g  Schliesszylinder 7er SER0000003  

8h  Schliessklinke 0020029439  

8i  Schraube M5 x 10 VIT0000208  

9 Frontleiste unten grau 0020034295CG  

9a  Frontleiste unten schwarz 0020034295NA  

10  Grundplatte Frontbild unten 0020029418  

11  Plexiglasabdeckung unten 0020029442  

11a  Frontbild unten (verschiedene Designs) -------------------- 

12 Frontpaneele unten grau 0020034281CG  

12a Frontpaneele unten schwarz 0020034281NA  

13  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

14 Paneele oben grau 0020034278CG  

14a Paneele oben schwarz 0020034278NA  

15  Domino-Stein grau 0020026341CG  

15a Domino-Stein schwarz 0020026341NA  

16  Domino-Stein Münzeinwurf grau 0020026343CG  

16a Domino-Stein Münzeinwurf schwarz 0020026343NA  

17  Geldrückgabeknopf grau 4050010072CK  

18  Stift Geldrückgabeknopf 0020034023  

19  Feder Geldrückgabeknopf 4050010074  

20 Plexiglas Display schwarz  0020029454NA 

20a Plexiglas Display grau 0020029454CG 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 13

3. Türe (offene Ausgabe) 
   

3.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 14

3. Türe (offene Ausgabe) 
   

3.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

21 Domino-Stein Händlerschild grau 0020026342CG  

21a Domino-Stein Händlerschild schwarz 0020026342NA  

22  Fenster Domino-Stein 0020026351  

23  -------------------- s. Seite 27 – 28  

24 Paneele unten grau 0020034279CG  

24a  Paneele unten schwarz 0020034279NA  

25  Klappe Geldrückgabe grau 0020018162CK  

25a  Klappe Geldrückgabe schwarz 0020018162NA  

26  Münzausgabe 0020029444  

27  Kasse  0030006105  

28  Deckel Kasse kpl. 0030006004R  

29  Halterung Drossel 0020029427  

30  Drossel  ELE0009105  

31  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002002  

32  Anschluss Starter ELE0009102  

33  Schraube M4 x 16 VIT0000014  

34  Mutter M4 VIT0004503  

35  Starter S10 4/65 W ELE0009109  

36  Halteblech Beleuchtung 0020034307  

37  Sockel Lampe ELE0009101  

38  Schraube M3 x 16 VIT0000006  

39  Mutter M3 VIT0004701  

40  Leuchstoffröhre ELE0009017  

41  Gumminippel 7,5mm GUA0010501  

42  Halteblech Leuchstoffröhre 0020029112  

43  Fassung Leuchtstoffröhre ELE0009107  

44  Leuchstoffröhre 8W CW ELE0009018  

45  Sprengring 4mm VIT0007102  

46  Türbremse 0020030017 

47  Bolzen 4mm Türbremse 0020034173  

49  Leiste links schwarz 0020029422NA 

49a Leiste links grau 0020029422CG 

50  Leiste links schwarz 0020029423NA 

50a Leiste links grau 0020029423CG 

   

 
 
 
 
 
 

 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 15

4. Türe innen (geschlossene Ausgabe) 
   

4.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 16

4. Türe innen (geschlossene Ausgabe) 
   

4.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Abdeckung Beleuchtung 0020029432  

2  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

3  Schliessblech 0020029437  

4  Feder 2100002007  

5  Schliessblech oben NL202100275  

6  Türverschlusshebel 0010018026  

7  Türverschlussrolle 0010015125  

8  Türverschlusschraube 0010018028  

9  Türverschlussfeder NL202100285  

10  Stutzen Türverschluss NL202100276  

11  Becherwerkarretierung kpl. 0020022626R  

11/a  Halter Becherwerkarretierung 0020022626  

11/b  Schliessklinke Becherwerkarretierung 0020018227NA  

11/c  Bolzen Schliessklinke 0020018234  

11/d  Feder Schliessklinke 0020018237  

11/e  U-Scheibe  5,3 x 10 x 1 VIT0003004  

11/f  Sicherungsring 3,2mm VIT0006502  

11/g  Schliessklinke 0020018241  

11/h  Schraube M3 x 8 VIT0000003  

11/i  Zahnscheibe 3,2 mm VIT0003102  

11/l  Mutter M3 VIT0004502  

12  Halteblech Becherwerk 0020029434  

13  Haltestange Becherwerk 0180011818  

14  Stift 1,5 x 15mm VIT0006004  

15  Winkel Türkontaktschalter 0270011452  

16  -------------------- s. Seite 73 – 76 

17  Geldrückgabehebel unten 0020026322  

18  Geldrückgabehebel oben 0020034025  

19  Schraube M4 x 7 VIT0000030  

20  Achse Geldrückgabehebel NL20210049 

21  Feder Geldrückgabehebel 0020005013  

22  Münzeinwurfkanal 0020034045NA  

23  Stift 1,5 x 40 VIT0006012 

24  Distanzscheibe CPU 0020029113  

25  -------------------- s. Seite 73 – 76  

26  -------------------- s. Seite 73 – 76 

27  Gehäuse Drossel 0020029429  

28  Drossel 5-7-9-11W 230V 0,17A ELE0009116  

29  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002002  

30  Starterträger 111AU ELE0009108  

31  Starter S10 4/65 W ELE0009109  

32  Schutzabdeckung 0020029433  

33  Schraube M6 x 11 VIT0000236  



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 17

4. Türe innen (geschlossene Ausgabe) 
   

4.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 18

4. Türe innen (geschlossene Ausgabe) 
   

4.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

34 Abdeckung CPU 0020029612  

35  Verschlussriegel 0020026335  

36  Feder Verschlussriegel 4001003301  

37  Halteblech Münzrückgabeknopf 0020029294  

38  Aufkleber Programmtastatur  0020029637  

39  Halteblech 0020029456  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 19

5. Türe innen (offene Ausgabe) 
   

5.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 20

5. Türe innen (offene Ausgabe) 
   

5.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Abdeckung Beleuchtung 0020029432  

2  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

3  Halterung Tropfschale 0150001103  

3a Halterung Tropfschale 0150001101 

4  Schraube M6 x 11 VIT0000236  

5  Tropfschale 0150001104NA  

5a Tropfschale 0150001052NA 

6  Bügel Tropfschale 0150001105  

6a Bügel Tropfschale 0150001053 

7  Schliessblech 0020029437  

8  Feder 2100002007  

9  Schliessblech oben NL202100275  

10  Türverschlusshebel 0010018026R 

11  Türverschlussrolle 0010015125  

12  Türverschlusschraube 0010018028  

13  Türverschlussfeder NL202100285  

14  Stutzen Türverschluss NL202100276  

15  Becherwerkarretierung kpl. 0020022626R  

15/a  Halter Becherwerkarretierung 0020022626  

15/b  Schliessklinke Becherwerkarretierung 0020018227NA  

15/c  Bolzen Schliessklinke 0020018234  

15/d  Feder Schliessklinke 0020018237  

15/e  U-Scheibe  5,3 x 10 x 1 VIT0003004  

15/f  Sicherungsring 3,2mm VIT0006502  

15/g  Schliessklinke 0020018241  

15/h  Schraube M3 x 8 VIT0000003  

15/i  Zahnscheibe 3,2 mm VIT0003102  

15/l  Mutter M3 VIT0004502  

16  Halteblech Becherwerk 0020029434  

17  Haltestange Becherwerk 0180011818  

18  Stift 1,5 x 15mm VIT0006004  

19  Winkel Türkontaktschalter 0270011452  

20  -------------------- s. Seite 73 – 76 

21  Geldrückgabehebel unten 0020026322  

22  Geldrückgabehebel oben 0020034025  

23  Schraube M4 x 7 VIT0000030  

24  Achse Geldrückgabehebel NL20210049 

25  Feder Geldrückgabehebel 0020005013  

26  Münzeinwurfkanal 0020034045NA  

27  Stift 1,5 x 40 VIT0006012 

28  Distanzscheibe CPU 0020029113  

29  -------------------- s. Seite 73 – 76 

30  -------------------- s. Seite 73 – 76 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 21

5. Türe innen (offene Ausgabe) 
   

5.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 22

5. Türe innen (offene Ausgabe) 
   

5.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

31  Gehäuse Drossel 0020029429  

32  Drossel 5-7-9-11W 230V 0,17A ELE0009116  

33  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002002  

34  Starterträger 111AU ELE0009108  

35  Starter S10 4/65 W ELE0009109  

36  Schutzabdeckung 0020029433  

37 Abdeckung CPU 0020029426  

38  Verschlussriegel 0020026335  

39  Feder Verschlussriegel 4001003301  

40  Haltefeder Tropfgitter 0150001102  

41  Halteblech Münzrückgabeknopf 0020029294  

42  Halteblech 0020029456  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 23

6. Becherausgabe (geschlossen) 
   

6.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 24

6. Becherausgabe (geschlossen) 
   

6.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Becherausgabe geschlossen schwarz 0400008433NA 

1a Becherausgabe geschlossen grau 0400008433CG 

2  Scheibe Becherausgabe 0400008009/1 

3  Bügel Tropfschale 0150001053  

4  Tropfschale 0150001052NA 

5  Halterung Rahmen Becherausgabe 0150001056  

6  Schraube 3,5 x 12 VIT0002452  

7  Schraube 2,9 x 6,5 VIT0002001  

8  Halterung Tropfschale 0400008101NA  

9  Halterung Becherausgabe rechts schwarz 0400007027NA  

10  Halterung Becherausgabe links schwarz 0400007014NA  

11  Haltewinkel links schwarz 0400006026NA  

12  Becherausgabe schwarz 0400007003NA  

 Becherausgabe Bechererkennung schwarz 0400008555NA 

13  Clip schwarz VIT0007111 

14  Clipbuchse schwarz VIT0007110 

15  Becherfang schwarz 0400006033NA  

16  Haltewinkel rechts schwarz 0400006011NA  

17  Halteblechfeder  0400007021  

18  Klappe Becherausgabe 0400007017NA 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 25

7. Becherausgabe (offen) 
   

7.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 26

7. Becherausgabe (offen) 
   

7.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Becherausgaberahmen offen schwarz 0020034288NA 

 Becherausgaberahmen offen grau 0020034288CG 

2  Haltebelch Becherausgabe 0020022623  

3  Mikroschalter 0,1A  250V ELE0001522  

4  Mikroschalterbügel ELE0001906  

5  Distanzplatte Mikroschalter 4600010014  

6  Schraube M3 x 16 Senkkopf VIT0000104  

7  Mutter M3 VIT0004502  

8  Getriebemotor 24V DC 20 UPM 0090002109  

9  Stift 0020022678  

10  Flansch 0020022672  

11  Feder 0020022674  

12  Kugel 5/32 VIT0009306  

13  Nockenscheibe 0020022624  

14  Schraube M4 x 16 VIT0000014  

15  Mikroschalter 10A  250V ELE0001506  

16  Schraube M4 x 7 VIT0000030  

17  Becherfang  0020029458NA  

18  Schraube Becherfang 0020029459  

19  Haltewinkel Führungsstab unten 0020022644  

20  Haltewinkel Führungsstab oben 0020022635  

21  Verschlusschieber Becherausgabe 0020022616NA  

22  Führungsstab unten 0020022647  

23  Führungsstab oben 0020022634  

24  Tropfgitter oval 0020024547NA 

25  Silikonschlauch 10 x 14 transparent TSIL10/14T  

26  Haltescheibe 0260010104 

27 Schraube M3 x 8 sechskant 0020029509 

28  U-Scheibe 6 x 10 Kunststoff VIT0003506  

29 Becherausgaberahmen offen schwarz 0400008441NA 

 Becherausgaberahmen offen grau 0400008441CG 

30 Tropfgitter rechteckig 0400008442NA 

31 Abdeckung Getriebemotor 0020029431 

32 Clip schwarz VIT0007111 

33 Clipbuchse schwarz VIT0007110 

34 Einpressmutter M3 VIT0009202 

   

 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 27

8. Tastatur 
   

8.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 28

8. Tastatur 
   

8.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1a  Scheibe Tastatur grau 0020029453CG  

1b  Scheibe Tastatur schwarz 0020029408NA  

1c Scheibe Tastatur silber 0020029408CS  

2a  Taste weiss 0020034305AB  

2b  Taste grau 0020034305CK  

2c Taste silbergrau 0020034305CP 

3  Feder Taste 0020034311  

4  Rahmen Tastatur LED Zucker 0020029634  

4a Rahmen Tastatur 0020029411 

5  Folientastatur 18 Wahl 0030034301 

6  Halteblech Folientastatur 0020029409  

7  U-Scheibe 4,3 x 12 x 1,5 VIT0003301  

8  Mutter M4 VIT0004503  

9  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002002  

10 Folientastatur 18 Wahl LED Zucker 0020029636 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 29

9. Becherwerk 
   

9.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 30

9. Becherwerk 
   

9.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Gehäuse Becherwerk 600 0180011856  

2  Niete 3 x 7mm Aluminium VIT0007001  

3  Federblatt 0180009051  

4  Entriegelungsstange 0180009054  

5  Becherschiebestange links 0180011817/1 

6  Becherschiebestange rechts 0180011817/2 

7  Feder 0180011828  

8  Führungsstift 0180009116  

9  Verbindungsbolzen 0180011823  

10  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

11  Frontabdeckung Becherwerk 0180011866  

12  Abdeckung Becherwerk ab KW22/03 0180011868CK  

 Abdeckung Bcherwerk bis KW22/03 0180011813 

13  Clipbuchse schwarz VIT0007110  

 Clipbuchse grau VIT0007107 

14  Clip schwarz VIT0007111  

 Clip grau VIT0007108 

15  Schraube M3 x 6 VIT0000002  

16  U-Scheibe 3,2 x 7 x 0,5 VIT0003002  

17  Stutzen 0180011534  

18  Schraube M3 x 16 VIT0000006  

19  Zahnscheibe 3,2mm VIT0003102  

20  Motor 24V DC 12UPM mit Kupplung 0090002512  

21  Zahnrad Z10 0190006007  

22  Mikroschalter 0,1A 250V ELE0001522  

23  Mikroschalterbügel ELE0001906  

24  Becherwerkgehäuse unten 0190006056  

25  Zahnkranz Z66 Bechergeber 0190006004  

26  Schnecke Bechergeber 0190006005  

27  Becherwerkgehäuse Oberteil 0190012155  

28  Schraube M5 x 35 VIT0000019  

29  Zahndrehkranz oben 0180009145  

30  Zahnrad Z30 rundsitz 6mm 0190012108  

31  Stift 48mm rund 0180011533  

32  Sicherungsring 3,2mm VIT0006502  

33  U-Scheibe 6,5 x 18 x 1,5 VIT0003303  

34  Sicherungsring 4mm VIT0006503  

35 Kabel Lichtschranke CBL0900202 

 Platine Lichtschranke SCH0003460  

36  Schraube 2,9 x 16 VIT0002012  

37  Becherrohr 0180011808  

38  Becherrohr Oberteil 0180005007  

39  Mutter M5 VIT0004504  



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 31

9. Becherwerk 
   

9.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 32

9. Becherwerk 
   

9.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

40 Getriebemotor 24V DC 12 UPM mit Zusatzplatine 0090002114R 

40a  Getriebemotor 24V DC 12 UPM  0090002114 

40b Zusatzplatine SCH0003740 

41  Stift 6/50 quadratisch 0380010421  

42  Zahnrad Z30 quadratsitz 6mm 0180011544  

43  Distanzbuchse 0180011553  

44  Schraube M4 x 25 VIT0000015  

45  Zahnscheibe 4,3mm VIT0003103  

46  Mutter M4 VIT0004503  

47  Info Tasche IMB0001208  

48  Mikroschalter 10A  250V ELE0001506  

49  Schraube M4 x 8 VIT0000024  

50  U-Scheibe 4,3 x 12 x 1,5 VIT0003301  

52  Becherrutsche Kunststoff 0180011867  

53  Arretierplatte 0180009091  

54  Arretierwinkel 0180010018  

55  Arretierleiste 0180010015  

56  Platine Motor DC SCH0002980  

70 Becherwerk kpl. 24V DC 0190006065CL  

* Becherwerk kpl. mit Gehäuse 600 0180011860CL  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 33

10. Rührstäbchenspender 
   

10.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 34

10. Rührstäbchenspender 
   

10.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Magazin 104 mm 0450009137 

2 Rührstäbchengeber 0450002003 

3 Spannfeder 0450003010 

4 Nocke Elektromagnet 0450003108 

5 Schraube 3,5 x 12 VIT0002452 

6 Achse Rührstäbchengeber 0450003032 

7 Sicherungsring VIT0006504 

8 Stift 2,5 x 12 VIT0005211 

9 Elektromagnet 24V DC ELE0000055 

10 Elektromagnethalter rechts 0450003106 

11 Elektromagnethalter links 0450003107 

12 U-Scheibe VIT0003003 

13 U-Scheibe VIT0003405 

14 Schraube M4 x 6 VIT0000021 

15 Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401 

16 Gehäuse Rührstäbchengeber 0450009138 

17 Distanzstück Rührstäbchengeber  0450003031 

18 Rührstäbchengewicht 0450003033 

19 Schraube M4 x 8 VIT0000106 

20 Rührstäbchenrutsche 0450009161 

* Rührstäbchenspender kpl. (außer Pos.18-19-20) 0450009150CL 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 35

11. Produktetisch 
   

11.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 36

11. Produktetisch 
   

11.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Produktetisch 0070010720R  

2  Ventilator 24V  AC ELE0000454  

3  Flansch Ventilator 3005101039  

4  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002002  

5 Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401 

6  Lüfterschlauch 50 Ø TEOL000003 

7/a  Produktmotor 24V DC 82UPM Metall 0090002081  

7/b  Produktmotor 24V DC 50UPM Metall 0090002082  

7/c  Produktmotor 24V DC 28UPM Metall 0090002093  

8  Halterung Produktmotor 0010020031  

9/a  Achse Produktmotor 0090002111  

9/b  Ritzel Produktmotor 0230012010  

10  Distanzscheibe Produktmotor 0090002079  

11  Schraube M4 x 25 VIT0000015  

12  Zahnscheibe 4,3mm VIT0003103  

14  Blindabdeckung Steckbuchse 0080100035NA  

15  Blindabdeckung Mixermotor 0010020028NA  

16  -------------------- s. Seite 37 – 38   

17 Lüfterkanal 0070010775  

18  Blindabdeckung Dampfdom 0070010831NA  

22  Produktmotor 24V DC 90UPM  0090002113  

22a Zusatzplatine Produktmotor SCH0003760 

22b Produktmotor 24V DC 90UPM kpl. mit Zusatzplatine 0090002113R 

23 Schraube M4 x 7 VIT0000030 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 37

12. Mischschale 
   

12.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 38

12. Mischschale 
   

12.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Mixerflansch 0080100005  

2  Buchse Mixerflansch 0080100015  

3  O-Ring 3131 GUA0000084  

4  Mixermotor 24V DC 0090003023  

5  Distanzscheibe 0080100024  

6  Halterung Mixermotor 0080100009  

7  V-Ring Mixermotor 0080100014  

8  Mixerscheibe 0080100011  

9  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

10  Mischschale ohne Verschluss 0080100007  

11  Verschluss Mischschale 0080100006  

12  Verschluss Mixerflansch 0080100018  

13  Steckbuchse Mischschale 0080100013  

14  O-Ring 106 GUA0000085  

15  Abdeckring Mischschale 0080100022  

16  Dampfdom 0080100021  

17  Silikonschlauch 7 x 11 transparent TSIL07/11T  

18  Silikonschlauch 6 x 9 transparent TSIL06/09T  

19  Reduzierung 0080027029  

20  Spritzschutz Mixermotor 0080100023  

* Mixermotor kpl. (Pos. 1 – 8 und 20) 0080100001R  

*  Mischschale kpl. (Pos. 10 - 11) 0080100007R  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 39

13. Produktauslaufschieber (offene Ausgabe) 
   

13.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 40

13. Produktauslaufschieber (offene Ausgabe) 
   

13.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Getriebemotor 24V DC 20UPM kpl. mit Pos. 1/a + 1/b 0090002109R 

1/a  Getriebemotor 24V DC 20UPM 0090002109 

1/b  Relaisplatine DC SCH0003220 

2  Mutter M3 VIT0004701  

3  Mikroschalter ELE0001528  

4  Mikroschalter 10A  250V ELE0001906  

5  Isolierplatte Mikroschalter 7500902054  

6  Schraube M3 x 16 VIT0000006  

7  Halterung Motor Produktauslaufschieber 0380010436  

8  Schraube M4 x 25 VIT0000015  

9  Zahnscheibe 4,3mm VIT0003103  

10  Nockenscheibe 36mm 0380010508  

11  Stift 6/50 quadratisch 0380010421  

12  Gehäuse Produktauslaufschieber 0380010615  

13  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002009  

14  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

15  Einstellegehäuse 0380010607  

16  Mutter M4 VIT0004503  

17  Schraube M4 x 16 VIT0000014 

18  Führungswelle Produktauslauf 0380010411  

19  Buchse Führungswelle 0380010534  

20  Mikroschalter 0,1A  250V ELE0001522  

21  Distanzplatte Mikroschalter 4600010014  

22  Mikroschalterhebel NL201106265  

23  Schwimmer mit Schnur 0070003022  

24  Ausgabearm 0380010616 

25 Zuckerrutsche 0380010423 

26 Bügel Ausgabeklappe 0380010612 

27 Ausgabeklappe Zuckerrutsche 0380010424 

28  Düse schwarz 0380010657NA 

29  Halterung Düse 0380010425  

30 Feder Ausgabeklappe 0380010431 

31  Nocke Arretierung Ausgabearm 0380010599  

32  Splint kpl. mit Schnur 0380010429CL  

35  Stopfen 8mm Kunststoff 0380010656NA 

36  Halter Produktauslaufschieber 0380010608  

37  Schlauchhalterung 0380010579  

38  Winkelblech 0380010531  

39  Führungsschiene Ausgabearm 0380010623  

40  Abdeckung Produktauslaufschieber 0380010632NA  

* Produktauslaufschieber kpl.  0380010580CL 

   

 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 41

14. Produktauslaufschieber (geschlossene Ausgabe) 
   

14.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 42

14. Produktauslaufschieber (geschlossene Ausgabe) 
   

14.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Getriebemotor 24V DC 12UPM kpl. mit Pos. 1/a + 1/b 0090002114R 

1/a  Getriebemotor 24V DC 12UPM 0090002114  

1/b  Zusatzplatine DC SCH0003740 

1/c Getriebemotor 24V DC 20UPM kpl. mit Pos. 1/d + 1/e 0090002109R 

1/d Getriebemotor 24V DC 20UPM 0090002109 

1/e Relaisplatine DC SCH0003220 

2  Mutter M3 VIT0004701  

3  Mikroschalter ELE0001528  

4  Mikroschalter 10A  250V ELE0001906  

5  Isolierplatte Mikroschalter 7500902054  

6  Schraube M3 x 16 VIT0000006  

7  Halterung Motor Produktauslaufschieber 0380010436  

8  Schraube M4 x 25 VIT0000015  

9  Zahnscheibe 4,3mm VIT0003103  

10  Nockenscheibe 36mm 0380010508  

11  Stift 6/50 quadratisch 0380010421  

12  Gehäuse Produktauslaufschieber 0380010615  

13  Schraube 3,5 x 6,5 VIT0002009  

14  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

15  Einstellegehäuse 0380010607  

16  Mutter M4 VIT0004503  

17  Schraube M4 x 7 VIT0000030  

18  Führungswelle Produktauslauf 0380010411  

19  Buchse Führungswelle 0380010534  

20  Mikroschalter 0,1A  250V ELE0001522  

21  Distanzplatte Mikroschalter 4600010014  

22  Mikroschalterhebel NL201106265  

23  Schwimmer mit Schnur 0070003022  

24  Ausgabearm 0380010598  

25 Zuckerrutsche 0380010423 

26 Bügel Ausgabeklappe 0380010596 

27 Ausgabeklappe Zuckerrutsche 0380010424 

28  Düse schwarz 0380010657NA 

29  Halterung Düse 0380010425  

30 Feder Ausgabeklappe 0380010431 

31  Nocke Arretierung Ausgabearm 0380010599  

32  Splint kpl. mit Schnur 0380010429CL  

35  Stopfen 8mm Kunststoff 0380010656NA 

36  Halter Produktauslaufschieber 0380010608  

37  Schlauchhalterung 0380010579  

38  Winkelblech 0380010531  

39  Führungsschiene Ausgabearm 0380010623  

40  Abdeckung Produktauslaufschieber 0380010632NA  



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 43

14. Produktauslaufschieber (geschlossene Ausgabe) 
   

14.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 44

14. Produktauslaufschieber (geschlossene Ausgabe) 
   

14.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

* Produktauslaufschieber kpl. (Motor 1c+d+e E-Prom Version) 0380010584CL 

* Produktauslaufschieber kpl. (Motor 1+1a+1b FlashCard) 0380010600CL 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 45

15. Produktbehälter 
   

15.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 46

15. Produktbehälter 
   

15.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Deckel Produktbehälter 70003002  

3  Blindkappe Produktbehälter 4002050109AD  

4/a  Halter Produktbehälter oben 70003003  

4/b  Halter Produktbehälter hoch oben 0230012018  

5  Kupplung Produktbehälter 0230012012  

6  Mutter M4 Edelstahl VIT0004803  

7  U-Scheibe 4,3 x 9 x 0,8mm VIT0003202  

8  Halter Produktbehälter unten 70003006  

9  O-Ring 119 GUA0000015  

10  Gewindestift 0230012006  

11  Split 2 x 14 VIT0005301  

12/a  Produktschnecke weit 18mm 70003016  

12/b  Produktschnecke eng 9mm 0230024009  

13  Gewindestange 70003010  

14/a  Ausgabetülle 70003008  

15  Achse 70003028  

16  Buchse Rührrad links 70003027  

17  Rührrad Kunststoff 70003012  

18  Buchse Rührrad rechts 70003026  

19  Halterung Achse 70003029  

20  Sprengring 4mm VIT0007102  

21  Räumfeder 11837  

22  Schraube M4 x 12 VIT0001205  

23  Mutter M4 selbstsichernd VIT0004810  

24/a  Fallrohr gerade 125mm 4001003072/20  

24/b  Fallrohr links 155mm 4001003072/22  

24/c  Fallrohr rechts 155mm 4001003072/21  

26  Verschlusskappe Fallrohr 70003601 

27 Produktbehälter weite Spirale ohne Rührrad 0230016005R 

 Produktbehälter enge Spirale ohne Rührrad 0230016006R 

 Produktbehälter enge Spirale mit Rührrad 0230017007CL  

 Produktbehälter weite Spirale mit Rührrad 0230017008CL  

 Produktbehälter weite Spirale mit Rührrad u. Räumfeder 0230018009CL  

 Produktbehälter enge Spirale mit Rührrad (nur für Tee) 0230019005CL  

 Produktbehälter weite Spirale mit Rührrad (nur für Tee) 0230019006CL  

28 Produktbehälter hoch weite Spirale mit Rührrad u. Räumfeder 0230008010CL  

29 Fallrohr gerade Zucker 0230016024 

30 Silikonschlauch 14 x 20 transparent TSIL14/20T 

* Kupplung kpl. mit weite Spirale (Pos. 5 – 12) 0230012012R 

   

 
 

 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 47

16. Bohnenkaffeebehälter 
   

16.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 48

16. Bohnenkaffeebehälter 
   

16.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Deckel Bohnenbehälter 0230015053 

2  Behälter  0230015052 

3  Schieber 4001002077 

4  Unterteil Bohnenbehälter 0230015035 

5 Schraube 3,9 x 13 VIT0002108 

6 Schraube M 4 x 12 VIT0005510 

7 Halterung Bohnenbehälter 0230015036 

8 Verstärkung 0230015037 

9 Mutter M4 selbstsichernd VIT0004810 

* Bohnenbehälter kpl. Pos. 1-9 0230015050CL 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 49

17. Mahlwerk 
   

17.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 50

17. Mahlwerk 
   

17.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Regulierknopf 320000053 

2 Regulierstift 320000041 

3 Regulierfeder 4001002141 

4 Schraube M4 x 10 VIT0000012 

5 Regulierbolzen 320000052 

6 Schraube 4 x 12 VIT0005508 

7 Flansch 320000119 

8 Lagerhalter 320000032 

9 Schraubenmutter 320000010 

10 U-Scheibe Mahlwerk 320000029 

11 Kugellager VIT0009301 

12 Mahlscheibenhalter 320000025 

13 Mahlscheibe 0090003004 

14 Schraube M4 x 8 VIT0000024 

15 Förderschraube 320000008 

16 Sicherungsring 17 mm VIT0006651 

17 Federhalter 320000016 

18 Ausgleichsfeder 320000015 

19 Distanzstück 320000014 

20 Mühle 320000101 

21 Sicherungsring 35 mm VIT0006602 

22 Kabelschelle FASC000401 

23 Motor 220V 50Hz 0090003003 

24 Kondensator 12,5 mF ELE0009054 

25 Klemmmutter M5  VIT0009106 

26 Mahlwerkhalter 0010018121 

27 U-Scheibe VIT0003302 

28 Zahnscheibe VIT0003104 

29 Schraube M5 x14 VIT0000209 

* Mahlwerk kpl. (Pos. 1 – 21) 0320001001CL 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 51

18. Dosierer 
   

18.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 52

18. Dosierer 
   

18.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Dosierkammer 4001002094 

2 Ausgabeklappe 4001002060 

3 Dosierwelle 4001002063 

4 Feder 4001002066 

5 Sicherungsring 3,2mm VIT0006502 

6 Schraube M3 x 10 VIT0000102 

7 Zahnscheibe 3,2mm VIT0003102 

8 Mutter M3 VIT0004701 

9 Dosierhebel 0350001105 

10 Schubring 0350001106 

11 Drehbolzen 4001002095 

12 U-Scheibe 4,3 x 9 x 0,8 VIT0003202 

13 Sicherungsklammer VIT0006701 

14 Elektromagnet 24V 50Hz ELE0000050 

15 Schraube M3 x 30 VIT0001108 

16 Schraube M3 x 25 VIT0000008 

17 Schraube M3 x 8 VIT0000003 

18 U-Scheibe 3,2  x 7 x 0,5 VIT0003002 

19 Schraube M3 x 16 VIT0000006 

20 Mikroschalter ELE0001525 

21 Dosierplatte 4001002092 

22 Plattenhalterarm mit Buchse 4001002091 

23 Welle 4001002084 

24 Federplatte 350000011 

25 Feder Ausgabeplatte 4001002068 

26 Halterung Mikroschalter  4001002093 

27 Kaffeerutsche (bis Geräte-Nr. 0215999) 0320005056 

 Kaffeerutsche (ab Geräte-Nr. 0216001) 0320005061 

* Dosierer kpl. (bis Geräte-Nr. 0215999 ohne Pos.27) 0350002001CL 

* Dosierer kpl. (ab Geräte-Nr. 0216001 ohne Pos.27) 0350002003CL 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 53

19. Brüherantrieb 
   

19.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 54

19. Brüherantrieb 
   

19.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Gehäuse Brüherantrieb 0260010155 

2 Gleitschiene 2500002005 

3 Niete 3 x 7 VIT0007001 

4 Gleitrolle 2500002003 

5 Bolzen Gleitrolle 0260003014 

6 Führungsschiene Gehäuse Brüherantrieb 0260005006 

7 Schraube M4 x 10 VIT0000012 

8 Zahnscheibe VIT0003103 

9 Mutter M4 VIT0004503 

10 Frontplatte Gehäuse Brüherantrieb 0260010157 

11 Schutzgitter 0260010118 

12 Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401 

13 Distanzschraube M 6 0260010103 

14 Haltescheibe 0260010104 

15 U-Scheibe 4,3 x 12 x 1,5 VIT0003301 

16 Schraube M 4 x 7 VIT0000030 

17 Zahnscheibe VIT0003105 

18 Mutter M6 VIT0004505 

19 Halterung Motor Brüherantrieb 0260010102 

20 Motor Brüherantrieb 220 V AC 7,3 RPM 0090002182 

21 Halterung Mikroschalter 0250008093 

22 Distanzplatte Mikroschalter 4600010014 

23 Mikroschalter 0,1A  250 V ELE0001510 

24 Mikroschalterbügel ELE0001904 

25 Schraube M 3 x 16 VIT0000006 

26 Mutter M 3  VIT0004701 

27 Distanzscheibe Brüherantrieb 0250008091 

28 Schraube M 4 0250008092 

29 Schraube M 4 x 25 VIT0005521 

30 Nockenscheibe Brüherantrieb 0250008043 

31 Kurbelscheibe 0250008012 

32 Koppelung 0250008034 

33 Feder Koppelung 0250008059 

34 Stift Koppelung 4 x 40 VIT0005205 

35 Schraube M 4 x 12 VIT0005508 

36 U-Scheibe VIT0003003 

37 Schalter ELE0001506 

38 Kaffeepulverrutsche 0260010207 

39 Kaffeesatzrutsche 0260010112 

40 Abdeckung Motor Mikrobrüher 0260005161 

41 Schiene   0260005022 

42 Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401 

 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 55

19. Brüherantrieb 
   

19.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 56

19. Brüherantrieb 
   

19.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

43 Halterung Abfallbehälter 0260005021 

44 Abfalltüte IMB0000051 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 57

20. Mikrobrüher 
   

20.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 58

20. Mikrobrüher 
   

20.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Mikrobrühergehäuse rechts 0250008005 

2  Nocke Brühkammer rechts 0250008084 

3  Welle 0250008009 

4  Stift Kurbelantrieb 0250008028 

5  Kurbel 0250008011 

6  Bolzen Kurbelantrieb 0250008014 

7  Distanzscheibe 0250008042 

8  Sicherungsring 5 VIT0006515 

9  Führung Nocke hinten rechts 0250008031 

10  Schraube 3,5 x 6,5 Edelstahl VIT0002026 

11  Führung vorne 0250008033 

12  Mikrobrühergehäuse links 0250008006 

13  Nocke Brühkammer links 0250008085 

14  Führung Nocke hinten rechts 0250008032 

15  Halter Brüherstempel oben 0250008086 

16  Feder Brüherstempel oben 0250008024 

17  Federabdeckung 0250008087 

18  Brüherstempel oben 0250008026 

19  Sieb Mikrobrüher 0250008019 

20/a  Schraube M3 x 14 Edelstahl VIT0001202 

20/b  Schraube M3 x 8 Edelstahl VIT0000121 

21  O-Ring 4112 Silikon GUA0000080 

22  Sicherungsring 8 mm Edelstahl VIT00006513 

23  Brühkammer 0250008046 

24  O-Ring 112 Silikon GUA0000065 

25  Buchse Brüherstempel unten 0250008053 

26  Stift Brüherstempel unten 0250008029 

27a  Welle Brüherstempel unten 0250008082 

27b  Brüherstempel unten 0250008122 

28  Rollenhalter Brüherstempel 0250008106 

29  Spindel für Rolle 0250008021 

30  Rolle Brüherstempel 0250008022 

31  Sicherungsring 3,2 mm VIT0006516 

32 Stift Brüherstempel unten 0250008027 

33  Nocke Brüherstempelauswurf 0250008083 

34  Nocke Brüherstempelrückgabe rechts 0250008016 

35  Nocke Brüherstempelrückgabe links 0250008017 

36  Trichter Kaffee 0250008036 

37  Mutter M4 Edelstahl VIT0004803 

38  Regulierplatte 0250008035 

39  Schraube M4 x 8 Edelstahl VIT0000032 

40  U-Scheibe 4,3 x 15 x 1,5 Edelstahl VIT0003309 

41  Schraube M4 x 10 Edelstahl VIT0005523 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 59

20. Mikrobrüher 
   

20.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 60

20. Mikrobrüher 
   

20.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

42  Mutter M4 selbssichernd VIT0004810 

43  Schraube 4,2 x 26 VIT0002461 

44  Abdeckung Mikrobrüher 0250008039 

45  Gabelschlüssel Mikrobrüher 0250008048 

46  Zulaufschlauch kpl. 0250008050 

47  Einpressmutter M3 VIT0009203 

48  U-Scheibe VIT0003451 

49  Abstreifbügel  0250008094 

50  U-Scheibe Brühkammer Kunststoff 0250008088 

51  Brüherstempel unten kpl. mit Rollenhalter 0250008109R 

52  O-Ring 2010 GUA0000061 

53  Rollenhalter Brüherstempel kpl 0250008107R 

54  Kaffeeauslaufschlauch kpl. 0250008060 

* Brüherstempel unten kpl. (Pos. 19, 27a, 27b) 0250008108R 

* Brüherstempel oben kpl. (Pos. 18 – 21) 0250008026R 

*  Mikrobrüher kpl. 0250008001CL 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 61

21. Druckboiler 195mm 
   

21.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 62

21. Druckboiler 195mm 
   

21.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Druckboilergehäuse 195 mm 250020078  

2 Boilerdeckel 0600012656  

3 Heizung Druckboiler 195mm 1100W 230V  250020081  

4 O-Ring 164 GUA0000047  

5 Gewindeschraube 217mm 250020079  

6 U-Scheibe  8,4 x 14 x 1,6 VIT0003206  

7 Zahnscheibe 8,4 VIT0003402  

8 MutterM8 VIT0004506  

9 Verschlusschraube mit O-Ring 0100001064  

10 Winkelstück 1/8”  0100001019  

11 Adapterstück Innengewinde 1/8” 0100001007  

12 Rückschlagventil 1/8” 0110002003  

13 Adapterstück Temperaturfühler 0100003012  

14 Temperaturfühler ELE0000954R  

15 Verschraubung Temperaturfühler 0600015507  

16 T-Stück 1/8” 0100001030  

17 Überdruckventil 1/8” 0110002004  

18 Überwurfmutter 1/8” D4 0100001001  

19 Quetschdichtung 4mm 0100002001 

20 Auslassventil 24V DC 0110001072  

20a Plunger mit Feder 0110010020  

20b Plungerführung 0110010035  

20c Spule 8W 24 V DC 0110010065  

21 Adapter 1/8” 0100001070  

22 Schutzabdeckung Ventil195mm  0600012661  

23 Schraube M4 x 7 VIT0000030  

24 Verbindungsrohr Druckboiler Manometer 195mm 0600012654CL  

25 Manometer 0 – 20 Bar 1/8” 0110006001  

26 Überwurfmutter 1/8” D6 0100001002 

27 Silikonschlauch 7 x 11 transparent TSIL07/11T  

28 Schlauchklemme 7 x 11 FASC000102  

29 Schlauchschelle FASC000201  

30 STB 120°C ELE0009001  

31 Klammer STB 250020087  

32 Gummischeibe  1,5 x 4,3 x 1,2 1600001098 

33 Quetschdichtung 6mm 0100002002 

34 Kupferrohr 4 x 2  TTEF02/04T 

* Druckboiler kpl. 195 mm 0600012650CL 

   

 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 63

22. Druckboiler 150mm 
   

22.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 64

22. Druckboiler 150mm 
   

22.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Druckboilergehäuse 150 mm 0600012514  

2 Boilerdeckel 0600012656  

3 Heizung Druckboiler 150mm 1100W 230V  0600012512 

4 O-Ring 164 GUA0000047  

5 Gewindeschraube 177mm 0600012515 

6 U-Scheibe  8,4 x 14 x 1,6 VIT0003206  

7 Zahnscheibe 8,4 VIT0003402  

8 MutterM8 VIT0004506  

9 Verschlusschraube mit O-Ring 0100001064  

10 Winkelstück 1/8”  0100001019  

11 Adapterstück Innengewinde 1/8” 0100001007  

12 Rückschlagventil 1/8” 0110002003  

13 Adapterstück Temperaturfühler 0100003012  

14 Temperaturfühler ELE0000954R  

15 Verschraubung Temperaturfühler 0600015507  

16 T-Stück 1/8” 0100001030  

17 Überdruckventil 1/8” 0110002004  

18 Verbindungsstück Druckboiler Ventil 0600012658 

20 Auslassventil 24V DC 0110001072  

20a Plunger mit Feder 0110010020  

20b Plungerführung 0110010035  

20c Spule 8W 24 V DC 0110010065  

21 Adapter 1/8” 0100001070  

22 Schutzabdeckung Ventil 150mm 0600012659  

23 Schraube M4 x 7 VIT0000030  

24 Verbindungsrohr Druckboiler Manometer 150mm 0600012662CL  

25 Manometer 0 – 20 Bar 1/8” 0110006001  

26 Überwurfmutter 1/8” D6 0100001002 

27 Silikonschlauch 7 x 11 transparent TSIL07/11T  

28 Schlauchklemme 7 x 11 FASC000102  

29 Schlauchschelle FASC000201  

30 STB 120°C ELE0009001  

31 Klammer STB 250020087  

32 Gummischeibe  1,5 x 4,3 x 1,2 1600001098 

33 Quetschdichtung 6mm 0100002002 

* Druckboiler kpl. 150 mm 0600012660CL 

   

 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 65

23. Wassereinlassgruppe 
   

23.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 66

23. Wassereinlassgruppe 
   

23.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1 Halterung Wassereinlassgruppe 0810010555 

2 Durchflusszähler ¼“  0110007001 

7 Winkelstück drehbar ¼“ 0100001059 

8 U-Scheibe 4,3 x 12 x 1,5 VIT0003301 

9 Schraube M4 x 8 VIT0000204 

10 Quetschdichtung 6mm 0100002002 

11 Hülse 4mm 0100002005 

12 Überwurfmutter ¼“ 0100001003 

13 PTFE Schlauch 6 x 4 TNAY000001 

14 Überwurfmutter ⅛“ 0100001002 

15 Winkelstück ⅛“ 0100001019 

16 Pumpe 12 Bar  0110004002 

17 Überdruckventil ⅛“ 0110002007 

18 Silikonschlauch 7 x 11 transparent TSIL07/11T 

19 T-Stück 0100003007 

20 Schlauchklemme FASC000102 

21 Halterung Pumpe 0220001002 

22 Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401 

23 Einlassventil 24V DC  0110001039 

24 O-Ring 130 GUA0000021 

25 Nippel Einlassventil ¾“ - ¼“   0010019223 

26 Anschlusstecker Pumpe ELE0060094 

27 Anschlusstecker Durchflusszähler ELE0060095 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 67

24. Boiler 
   

24.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 68

24. Boiler 
   

24.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Ausgleichsbehälter 0800011053 

2  Drahtbügel 800000035  

3  Steg Ausgleichsbehälter 800000010  

4  Deckel Ausgleichsbehälter 0800009221  

5  O-Ring 109 GUA0000043  

6  Anschlusswinkel Ausgleichsbehälter 0800009211  

7  Schwimmer Ausgleichsbehälter 600001065  

8  Schwimmerstab Edelstahl 800000016  

9  Kontaktscheibe Schwimmer 800000017  

10  Mutter M 3,5 VIT0004812  

11  Halterung Mikroschalter 800000020A  

12  Schraube 2,9 x 13 VIT0002014  

13  Distanzplatte Mikroschalter 4600010014  

14  Mikroschalter 250V  3A ELE0001514  

15  Schraube 2,9 x 16 VIT0002012  

17  Schraube 3,5 x 9,5 VIT0002401  

18  Silikonschlauch 7 x 11 transparent TSIL07/11T  

19  Silikonschlauch 5 x 8 transparent TSIL05/08T  

20  T-Stück Kunststoff 0100003003  

21  Schlauchklemme 7 x 11 FASC000102 

22  Isolierscheibe Temperaturfühler NL202101016  

23  O-Ring 2015 GUA0000069  

24  Überwurfmutter M4 0600011107  

25  Boilergehäuse 4 Ausgänge 0600012011  

25a Boilergehäuse 3 Ausgänge 0600011011 

27 Auslassventil 24 DC kpl. 99003 M000099003  

27a  O-Ring 11 x 2 M000004501  

27b  Plungerführung M000006997 

27c  Feder  M000003447 

27d Plunger M000007301 

27e Membrane M000007699 

27f Ventilgehäuse M000007754 

27g Auslauftülle M000006654 

28  Blindstopfen 11mm Kunststoff 0600011036  

29  STB 90°C ELE0009015  

30  Schraube M4 x 16 VIT0000014  

31  Deckel Boiler 0600011101  

32  Heizelement 1300W 0600011105  

33  O-Ring 121 GUA0000016  

34  Schraube 3 x 8  VIT0001165  

36  Temperaturfühler ELE0000955R/L 

39  Metallwinkel 0810011025  

40  Stopfen Auslaufschlauch 650001057  



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 69

24. Boiler 
   

24.3 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 70

24. Boiler 
   

24.4 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

41  Haltewinkel Boiler unten 0010015141  

42  Haltewinkel Boiler oben 0010015142  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 71

25. Steuerungsgehäuse 
   

25.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 72

25. Steuerungsgehäuse 
   

25.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Rückwand Steuerung 0130011555  

2  Steckbuchse 10A 250V ELE0002305  

3  Sicherungshalter ELE0003507  

4/a  Sicherung T4 A  6,3x32mm ELE0003023  

4/b  Sicherung T12 A  6,3x32mm ELE0003024  

5 Trafo 150VA  26V (E-Prom version) ELE0000561R  

 Trafo 150VA  26V  8,6V (Flash Card Version) ELE0000565R  

6  U-Scheibe 6,4x12x1,6 VIT0003005  

7  Mutter M6 VIT0004505  

8  Distanzring 0020018125  

9  Schraube M4 x 16 VIT0000014  

10  -------------------- s. Seite 73 – 76 

11  -------------------- s. Seite 73 – 76 

12  Mutter M4 VIT0004503  

13  Entstörkondensator 250V 16A 0,47µF ELE0009055  

14  Zahnscheibe VIT0003106  

15  Mutter M8 VIT0004506  

16  Plexiglasscheibe 0130011561  

17  Schraube M4 x 10 VIT0007008  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 73

26. Steuerung (E-Prom) 
   

26.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 74

26. Steuerung (E-Prom) 
   

26.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  Transistorplatine DC SCH0002800  

1/a  Sicherung T5 A  5x20mm ELE0003017  

1/b  Triac BTA16-600B ELT0004207 

1/c  Relais 10A/ 24V/ DC/ 1polig ELT0007151  

1/d  Transistor Tip127 ELT0004018  

1/e  Transistor BDW93C ELT0004020  

2  Transistorplatine Erweiterung SCH0002820  

3  CPU DC SCH0002860  

3/a  E-Prom ELT0030059  

3/b  S-Ram Timekeeping ELT0030060  

3/c  Taster ELT0030704  

5  CPU DC Erweiterung SCH0002840  

6  Display SCH0003120  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 75

27. Steuerung (Flash Card) 
   

27.1 
 
 

Explosionszeichnung 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Luce presso bean 600                                                                                                                   Ersatzteilbuch                     

01.08.2004                                                                                                                            © servomat steigler 76

27. Steuerung (Flash Card) 
   

27.2 
 
 

Artikel 
 

 
 

   
Pos.-Nr. Artikelbezeichnung Artikel-Nr. 

1  CPU Flash Card SCH0004080  

1/a  Transistor BTS141 ELT0004026  

2  Display LED Zucker SCH0004640  

3  Display SCH0004680  

4  Powerplatine Flashcard SCH0004120  

4/a  Sicherung T2 A  5x20mm ELE0003025  

4/b  Sicherung T6,3 A  5x20mm ELE0003004  

4/c  Transistor BTS133 ELT0004025  

4/d  Relais 10A/ 24V/ DC/ 1polig ELT0007151  

4/e  Transistor BTS141 ELT0004026  

4/f  Spannungsregler L7805CV ELT0030301  

4/g  Triac BTA16-600B ELT0004207 

5  Programmtastatur 4-Wahl SCH0003980 

5/a  Taster ELT0030704  

6 Platine Folientastatur SCH0004200  

   

 
 



FAX – Bestellung              

für Ersatzteile 

  
 

 
an 
servomat steigler      Datum: ______________ 
Robert-Bosch-Str. 3 
89179 Beimerstetten     Seite:      ____  von: _____ 
  
        

Fax-Nr.: O7348 – 9566-25              Kunden- Nr.:  
 
Hat sich Ihre Anschrift seit der letzten Bestellung geändert?   ja         nein 
 
Menge    Artikel-Nummer              Artikelbezeichnung  
                          
                                
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lieferanschrift gleich Rechnungsanschrift     ja   nein 
 
Falls nein – Lieferanschrift:      Firmenstempel/Datum/Unterschrift 

_______________________ 
_______________________ 
_______________________ 
_______________________                
                                                                           Ihr Name:______________________  
                                                                                                 Bitte leserlich schreiben 
 
 





 

  
 

 

89179 Beimerstetten, Robert Bosch Str. 3 

Ihr Service und Beratungspartner 


